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Visjon og målsetting – fra handlingsplanen 2009-2011

I VEDTEKTENE heter det at «stiftelsens formål 
er å inspirere til undersøkende journalistikk i 
redaksjonene», på følgende måter: 

- Ved å sørge for at det minst en gang i året holdes 
et landsomfattende seminar om undersøkende 
journalistikk. 

- Ved å arbeide for at det blir gitt ut et tidskrift. 

- Ved å bidra til at det beste undersøkende 
journalistprosjektet hvert år blir premiert. 

- Ved å fremme samarbeide mellom journalister i 
Norge og internasjonalt.  

VISJONEN ER AT SKUP skal være den 
ledende aktøren i arbeidet med å fremme 
utviklingen av den 
undersøkende 
journalistikken, og en 
aktør i den journalist-
faglige debatten i 
Norge. 

Samtidig må arbeidet 
styret setter i gang, 
med bakgrunn i 
handlingsplanen og 
øvrige skisser, vurderes opp mot de 
økonomiske rammevilkårene til en hver tid.  

HANDLINGSPLANEN er i så måte et 
styringsdokument, der årsmøtet rettleder 
styret i hva som bør prioriteres. 

SKUP holder frem som en stiftelse, og 
hovedoppgaven vil fortsatt være den årlige 
SKUP-konferansen.  
 
LIKEVEL ER DET viktig å utnytte det 
potensialet som ligger i SKUPs visjoner om 
å nå ut til flere enn de man når gjennom 
konferansevirksomheten alene. Derfor 
ønsker SKUP-styret å bidra til debatter og 
seminar lokalt, for å styrke stiftelsens 
aktivitet og fagtilbud innen undersøkende 
journalstikk mellom konferansene. Styret 
ønsker også å styrke nettsiden www.skup.no 

som forum for 
faglige nyheter, 
debatt og metode-
deling.  
 

SKUP-STYRET er 
glade for å få 
videreføre stiftelsens 
nære og gode 
samarbeid med Fritt 

ord, Institutt for journalistikk, Internasjonal 
reporter, Norsk journalistlag og Norsk 
redaktørforening. 

 

 

«SKUP skal være den ledende aktøren i 
arbeidet med å fremme utvikling av den 
undersøkende journalistikken, og være 
en aktør i den journalistikk-faglige 

debatt i Norge.» 
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De styrende organ i SKUP 

SKUP-styret 

På årsmøtet i Stiftelsen for en kritisk og 
undersøkende presse ble følgende personer 
valgt inn i styret: 

Leder Håkon Haugsbø (NRK), nestleder 
Heidi Molstad Andresen (Dagbladet), 
styremedlemmene Jan Gunnar Furuly 
(Aftenposten), Gøril Engesvik (Trønder-
Avisa), Elin Svendsen (Romerikes Blad), 
Ingvild Rugland (Bergens Tidende), Eirik 
Veum (NRK), Eva Grinde (Dagens 
Næringsliv), Grete Holstad (Adresseavisen). 
Som varamedlemmer ble Hege Moe Eriksen 
(NRK), Anders Børringbo (nyvalgt, NRK), 
Vilde Helljesen 
(nyvalgt, NRK), 
Marianne Johansen 
(nyvalgt, VG), 
Amund Trellevik 
(nyvalgt, student) og 
Tuva Raanes 
(nyvalgt, TV2) valgt.  

Styret har hatt 14 styremøter i perioden, 
inkludert én helgesamling på Koster. Det er 
samme antall møter som i fjor. Året før var 
tallet 18. To av møtene har vært 
heldagsmøter, noe som har passet 
styremedlemmene bedre enn helger og 
kvelder. Møtene har blitt avholdt i 
Aftenpostens lokaler. Styret har ved tre 
tilfeller fattet vedtak gjennom avstemming 
på epost. 

Representantskapen ble spesielt innkalt til 
styrets møter i mai og januar. 

Styret har vært sammensatt av ni kvinner og 
seks menn, en kvinneandel på rundt 65 
prosent. 

Etter vedtak på årsmøtet i 2009 ble det lyst 
ut en stilling som daglig leder på heltid i 
stiftelsen. Jens Egil Heftøy ble ansatt i 
stillingen i august 2009.  

Representantskapet 

SKUPs årsmøte valgte følgende personer til 
medlemmer av SKUPs representantskap:  

Leder Line Noer Borrevik (Stavanger 
Aftenblad), Ståle Hansen (NRK 
Brennpunkt), Bent Botten (Tidens Krav), 
Une Bratberg (Vårt Land), Astrid Aure 
(Kvinner og Klær), Svein Bjørnerem 
(Romsdals Budstikke), Per Anders Johansen 
(Aftenposten), Harald Stanghelle 
(Aftenposten), Trond Sundnes (Dagens 
Næringsliv), Renie K. Thorleifsson (NRK 
Brennpunkt), Trine Østlyngen (IJ), Nils E. 
Øy (Norsk redaktørforening), Alexander 

Øystå (Vi Menn), Jan 
Ove Årsæther (TV2), 
Nina Johnsrud 
(Dagsavisen), Anne 

Hafstad 
(Aftenposten), Anne 

Thurmann-Nielsen 
(Dagbladet), Mats 

Lillesund 
(Computerworld), Marianne Ruud 
(Utdanning), Kåre M. Hansen (Finnmark 
Dagblad/Finnmarken), Trond Idås (NJ), 
Espen Reiss Mathisen (nyvalgt, Universitetet 
i Stavanger), Kjetil Stormark (Dalane 
Tidende), Frode Nilsen (NRK Brennpunkt), 
Tarald Green-Stensrud (Høgskolen i Volda), 
Mari Torsdotter Hauge (nyvalgt, NJs 
studentlag), Rolf Widerøe (nyvalgt, VG) 

Representantskapet har bestått av 10 kvinner 
og 17 menn, kvinnedelen har altså vært 37 
prosent i representantskapet. 

SKUPs prisjury 

SKUPs prisjury består nå av leder Thor 
Woje (Romerikes Blad), Lars A. Kristiansen 
(NRK), Ida Grieg Riisnæs (Dagens 
Næringsliv), Kari Aarstad Aase (VG), Svein 
Brurås (Høgskulen i Volda), Anne Berit 
Bjørken (Adresseavisen) og Anne Hovden 
(Bergens Tidende).  

«Styret har vært sammensatt av ni 
kvinner og seks menn, en kvinneandel 

på rundt 65 prosent » 
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Juryen er sammensatt av fire kvinner og tre 
menn, dermed er kvinnedelen på 57 prosent. 

Styret skylder juryen en stor takk for at de 
også dette året har lagt ned et omfattende og 
tidkrevende arbeid med å vurdere de 50 
prosjektene som ble sendt inn for 2010-
konferansen. 

Til fjorårets konferanse ble det vurdert 47 
prosjekt. Det endte dermed med tre flere i  

 

år. Flest innsendelser kom fra NRK (9), fulgt 
av VG (6) og Aftenposten (5). 

Blant årets prosjekter er det tre bøker. 

Valgkomiteen 

På årsmøtet i 2009 ble Trond Idaas, Renie 
K. Thorleifsson og Ståle Hansen valgt til 
valgkomité.  

«For å fremme utviklingen av journalistisk metode »

HER ER gjennomgang av virksomheten i 
perioden siden forrige årsmøte.  

SKUP-prisen 

SKUP-prisen 2009 
gikk til NRK 
Brennpunkts 
Synnøve Bakke og 
Kjersti Knudssøn 
for «Mitt skip er 
lastet med». 

Knudssøn og Bakke 
avdekket gjennom 
nitidig, kreativt og 
utholdende kildearbeid hva tankskipene 
fraktet til og fra anlegget Vest Tank. De 
avdekket også hvilken suspekt handel som lå 
bak. De avslørte at verken Kystverket, 
Tollvesenet eller SFT vet hva norske båter 
bringer inn og ut av norske havner eller hva 
som befinner seg i norske tankanlegg. 

Diplom gikk til følgende fem prosjekt: 

Dagens Næringslivs «Den forsvunne 
diamanten» av Lars Backe Madsen og Jens 
M. Johansson, Dagens Næringslivs «Fast & 
Fiks» av Gøran Skaalmo og Trond Sundnes, 
Studentavisa Næravisas «Kulturprosjektet 
InnOvata» av Kristin Vidhammer, Peder 
Ottosen, Eirik Bøe, Anders Myklebust, 
Monica Sæbø og Anita Lien, VGs 

«Avsløringen av Nakenprat» av Anders 
Sooth Knutsen, Tora Bakke Håndlykken og 
Lars Håkon Grønning, Dagens Næringslivs 

«Klimakvoter i 
gråsonen» av Gøran 
Skaalmo og Ingrid 
Bjørklund. 

SKUP-
konferansen 

575 deltakere var med 
på SKUP-konferansen 
i 2009. (512 betalende) 
Det er markant færre 
enn tidligere år. I 2008 

var antallet 638. Nedgangen må etter styrets 
vurdering tilskrives den generelle nedgangen 
i mediebransjen. Både i 2009 og så langt i 
2010 har mange redaksjoner vært gjennom 
store nedbemanninger og omfattende 
kostnadskutt. 

Programmet for 2009-konferansen var som 
vanlig aktuelt, med flere seminarer knyttet 
opp mot ferske saker og pågående debatter.  
 
SKUP-styret fikk svært positive tilbake-
meldinger på innretningen av programmet i 
ulike hovedspor, med tre beslektede 
seminarer i hvert spor. Organiseringen 
fortsatte dermed på denne måten også i 
2009. Hovedsporene besto i fjor av 

«Deltakarane kunne velje mellom heile 
46 ulike seminar i løpet av 
konferansen.» 
 
«Åtte tema vart valde som hovudtema 
for konferansen, innafor desse tema blei 
tre ulike seminar tilbudd.» 
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stortingsvalget, lederspor, Norge i verden, 
storytelling og metode.  

Nytt av året var den selvstendige 
seminarrekken kunnskapsløftet. Gjennom 
seks sesjoner fikk deltakerne en hurtig 
innføring i allmennkunnskap om fag 
journalister ofte jobber med, men der 
kunnskapen ikke alltid er på topp. 
Kunnskapsløftene var: norsk, matte/-
statistikk, helse (ble avlyst), etikk, økonomi, 
islam og juss. Over halvparten av 
konferansedeltakerne deltok på minst ett av 
kunnskapsløft. Tre firedeler av de som 
deltok var godt fornøyd. 

Deltakerne kunne i 2009 velge mellom 53 
ulike seminar i løpet av konferansehelgen.  

Suksessen med «Late Night Show» ble 
videreført fra tidligere år, nå med NRKs 
Anne Lindmo som programleder. Program-
posten bød blant annet på et intervju med 
drapsdømte Veronica Orderud og privat-
etterforsker Tore Sandberg. Det ble også en 
debatt mellom PFU-medlem Ingeborg 
Moræus Hansen og tekst-forfatteren til Otto 
Jespersen, Egon Holstad, i forbindelse med 
PFU-fellelsen av Jespersens monolog i 
«Torsdagsklubben». 

Teknisk har SKUP-konferansen de senere 
årene utviklet seg til å bli et svært avansert 
arrangement. Takket være arrangements-
teknikker Alexander Ziegler og hans stab 
gikk også 2009-konferansen av stabelen på 
en teknisk svært god måte, med noen få 
unntak. SKUP vil også takke Frode Søreide 
og Cecilie Rego for god regibistand i 
forbindelse med kveldsprogrammene. 

For mange er lørdagskvelden, med 
prisutdelingen, helgens høydepunkt. Også i 
2009 var Are Kalvø svært underholdende i 
sin rolle som toastmaster. Nytt av året var at 
han benyttet seg av to medhjelpere fra 
satiregruppen 5080.no. Innslagene med «Are 
Kalvøs journalisthøgskole» falt meget godt i 
smak hos publikum. Mange har trukket frem 
disse videoinnslagene spesielt i sine 

tilbakemeldinger om konferansen. Etter 
middag spilte bandet Motorpsykkel. 

Som alltid legger styret mye vekt på å ha 
profesjonelle og solide ordstyrere og 
debattledere på seminarene. Dette bidrar til å 
løfte kvaliteten på de enkelte seminarene og 
gjør nytteverdien for deltakerne større. 

Til fjorårets konferanse gikk SKUP tilbake 
til ordningen med kort- og kontantoppgjør i 
hotellets barer. Tidligere års forsøk med 
bonger i baren, for å korte køene, skapte 
stor frustrasjon hos deltakerne, fordi det 
ikke lot seg gjøre å veksle inn ubrukte 
bonger etter konferanseslutt. 

Tilbakemeldingene på konferansen i 
Questback-undersøkelsen er gjennomgående 
gode. Andelen som ga konferansen 
toppscore var noe lavere enn i 2008, som 
hadde rekordhøy andel toppscore. 23,6 
prosent av deltakerne ga konferansen beste 
score (34,1 prosent i 2008). 84 prosent ga 
tilbakemelding i øverste skikt (89,4 i 2008) 
Analysen av undersøkelsen gir likevel godt 
grunnlag for å hevde at deltakerne er godt 
fornøyd med konferansen både teknisk og 
programmessig. SKUP-styret er selvsagt 
svært tilfreds med at tilbakemeldingene 
fortsetter å være så gode etter mange år. 

Responsen etter SKUP 2009 

«Utrolig bra. Det beste til nå». 

«Et veldig godt og variert program. Arrangøren har 
hentet inn gode foredragsholdere fra et bredt spekter 
av felt. Jeg vil spesielt trekke frem kunnskapsløftet 
som ga nyttige crash-kurs i emner som vi journalister 
ofte opererer med, men ikke alltid har kompetanse 
på». 
 
«Svært fornøyd. Visste ikke hva jeg gikk til pga 
første gang». 

«Det har vore gode seminar og kjekt å treffe andre 
journalistar. Arrangementet fredag kveld og laurdag 
kveld var også VELDIG bra». 
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«Veldig aktuelt og sammensatt. Som vanlig viktig å 
velge riktig, og får en konstant følelse av å gå glipp 
av noe et annet sted». 

«Et av tidenes beste SKUP-arrangement» 

«Godt planlagt, bra logistikk, interessante seminar 
og godt sosialt samvær» 

«Mange interessante sesjoner som jeg hadde stort 
faglig utbytte av». 

«Flott arrangement med utrolig mange spennende 
foredrag å velge fra». 

 

SKUP og IJs graveskole 

Den klart største suksessen ved siden av 
konferansen, er graveskolen i forkant. 

Graveskolen i 2009 ble som vanlig arrangert 
i samarbeid med IJ. Fagmedarbeiderne 
André Verløy og Ståle Kofoed sto for 
planlegging, gjennomføring og drift. 

Som tidligere år var også graveskolen 2009 
fullbooket med 39 deltakere. Tilbake-
meldingene viser at deltakerne er svært 
fornøyd med kurset.  

Graveskolen fulgte samme mal som 
tidligere, med kurs i excel, digital sporhund, 
postjournalsøk og sosiale medier. 

Planen var å arrangere en egen graveskole på 
høsten, slik vi gjorde med stort hell i 2008. 
Med bare fire påmeldte deltakere valgte 
styret i samråd med IJ å avlyse høstskolen, 
og overføre de fire søkerne til den 
påfølgende vårskolen. 

Den dårlige påmeldingen til graveskolens 
høstkurs tilskriver styret finanskrisen, og 
generell nedgang i redaksjonenes økonomi. 
Styret tar også dette som et signal om at 
SKUP ikke lenger kan forvente 
rekordpåmeldinger til selve konferansen. 

 

SKUPs arbeidslederskole 

SKUPs arbeidslederskole ble videreført som 
tidligere, én dag før selve konferansen. Kjetil 
Stormark fra representantskapet har de siste 
årene hatt ansvaret for gjennomføringen. 
Arbeidslederskolen gir et godt faglig tilbud 
til redaksjonelle ledere og mellomledere. 
Også på dette tilbudet er tilbakemeldingene 
jevnt over svært gode. 

SKUP sitt studentstipend 

Årsmøtet vedtok i handlingsplanen for 
2007-2009 at det skulle utlyses et 
studentstipend fra 2008 på inntil 15.000 
kroner. Stipendet ble ikke utdelt som 
planlagt, blant annet grunnet dårlig 
markedsføring. I 2009 kom det kun én 
søknad, i likhet med Tore Sandbergs 
gravestipend. Heller ikke i 2009 ble det 
utdelt stipend. 

Styret har som ambisjon å arbeide tettere 
med relevante utdanningsinstitusjoner med 
det klare mål om å rekruttere flere søkere til 
stipendet. Arbeidet skal også gis høyere 
prioritet internt i styret. 

 

Tore Sandbergs gravestipend 

SKUP-styret tok i 2007 initiativet til et 
stipend for undersøkende journalistikk i 
Tore Sandbergs navn. Gjennom sitt 
fremragende arbeid for å avsløre justismord 
mente styret at et stipend ville være en fin og 
riktig måte å hedre Sandberg på. Tore 
Sandberg er tidligere tildelt SKUPs 
spesialpris.  
 
Gravestipendet på 100.000 kroner har siden 
etablering vært finansiert av medie-
konsernene Apressen, Edda Media, Media 
Norge, NRK og TV2. Grunnet endringen i 
sekretariatet ble søknadene om økonomisk 
støtte til Sandberg-stipendet først sendt sent 
høsten 2009. Schibsted var den eneste av 
mediekonsernene som ikke bevilget støtte til 
stipendet. For 2010 er søknadene om 
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økonomisk støtte sendt i god tid før 
utdeling. I skrivende stund har NRK og TV2 
sagt ja til å støtte stipendet. 

Juryen er sammensatt av Tore Sandberg, 
Guri Hjeltnes fra BI, Line Noer Borrevik fra 
representantskapet og Håkon Haugsbø fra 
styret. 

I 2009 kom det én søknad om Sandbergs 
gravestipend. Anja Jasinski Wright og Marie 
Olaussen i Tønsbergs Blad mottok stipendet 
under SKUP-gallaen lørdag kveld på 
konferansen. De to journalistene arbeider 
med et prosjekt om fylkeskommunen og de 
lokale kommunenes beredskap for 
klimaforandringer. De første artiklene om 
temaet er ventet publisert rundt SKUP 2010. 
 
Styret har i år redigert statuttene for 
stipendet og ført til et punkt om at 
stipendiatene må levere en statusrapport og 
et regnskap for stipendet innen et år etter 
tildeling. Dette er gjort for å sikre en 
oppfølging av at stipendmidlene forvaltes på 
best mulig måte. 

SKUPs omreisende graveteam 

Styret besluttet i november å iverksette ideen 
om SKUPs graveteam i anledning jubileet. 
Prosjektet har vært diskutert flere ganger i 
vekslende styrer de senere årene. Styret 
mente at 20-årsjubileet er et godt tidspunkt 
for å realisere planene. 

Gjennom annonse i fagbladet Journalisten 
ble alle landets redaksjoner invitert til å 
sende inn søknad om bistand fra SKUPs 
graveteam. Bistanden skal omfatte et 
konkret journalistisk prosjekt som 
redaksjonen ikke selv klarer å få hull på. 
Graveteamet bistår med praktisk og teoretisk 
hjelp og opplæring i redaksjonen, men det er 
redaksjonens egne journalister som må gjøre 
oppgavene.  
 
Det kom inn totalt åtte søknader til 
graveteamet. Antallet søknader og 
søknadenes innhold viser at prosjektet var 
interessant og etterlengtet i mange 

redaksjoner.  
 
En arbeidsgruppe på tre personer fra styret 
har gjennomgått alle søknadene og falt til 
slutt falt ned på en redaksjon som man 
ønsket å gi assistanse. Graveteamet, 
bestående av Jens M. Johansson (frilanser), 
André Verløy (fagmedarbeider IJ) og Bjørn 
Olav Jahr (redaktør Gyldendal) ble plukket 
ut blant flere aktuelle teammedlemmer. De 
tre ble plukket ut i samråd med redaksjonens 
behov og ønsker. 

SKUP har stilt graveteamet til disposisjon i 
til sammen 15 arbeidsdager (fem dager på 
hver). Den første arbeidsturen gjorde teamet 
felles i begynnelsen av februar. 

Resultatet av SKUPs graveteam blir 
presentert under årets konferanse. 

Styret vil rette en spesiell takk til Bjørn Olav 
Jahr, André Verløy og Jens M. Johansson for 
sin innsats i forbindelse med graveteam-
arbeidet. Vi takker også Landslaget for 
lokalaviser, Mediebedriftenes landsforening 
og Institutt for journalistikk for økonomisk 
bistand til å gjennomføre prosjektet. 

SKUPs jubileumstidsskrift 

Årets kanskje største jubileumstiltak er et 
eget fagtidsskrift. Nestleder Heidi Molstad 
Andresen har lagt ned et betydelig arbeid i 
forbindelse med tidsskriftet og fortjener en 
stor takk. 

Tidsskriftet er på 120 sider og har et opplag 
på 12.500 eksemplar. Det sendes ut til alle 
Journalistens abonnenter og medlemmer av 
Norsk redaktørforening. Jubileumstids-
skriftet blir også utdelt til alle deltakerne på 
årets konferanse.  

Jubileumstidsskriftet inneholder et stort 
antall fagrelaterte artikler, skrevet av 
medlemmer av SKUP-familien. Tidsskriftet 
er fullfinansiert av Pressens faglitterære fond 
(PFF) med omkring 200.000 kroner. SKUP-
styret vil rette en stor takk til PFF for 
økonomisk bistand. 
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«For å styrke den journalistfaglige debatten»

DET ER EN KLAR MÅLSETTING at SKUP 
skal bli mer synlig i den journalistfaglige 
debatten, særlig i saker knyttet til 
metodespørsmål og journalistisk metode i 
praksis. 

Debattseminar og forelesninger 

Daglig leder har holdt foredrag om SKUPs 
rasismeundersøkelse fra 2008 for 
Integrerings- og mangfoldsdirektoratet. 

Daglig leder har også vært til stede på flere 
av Oslo journalistklubbs debattmøter 
gjennom høsten og vinteren. 

Styreleder har representert SKUP i en debatt 
om journalistisk kvalitet på Oslo 
journalistklubbs årsmøte høsten 2009, og 
vært intervjuet av riksdekkende medier i 
forbindelse med nedbemanninger og 
nedleggelser av redaksjoner. 

Styreleder har også hatt forelesninger for 
journaliststudenter ved Høgskulen i Volda, 
Høgskolen i Bodø og Nynorsk mediesenter i 
Førde. Dette er en god måte å komme i 
kontakt med den nye generasjonen 
journalister og spre SKUPs idé og 
varemerke. 

De regionale konferansene 

SKUP-styret har i perioden vært representert 
på Hellkonferansen og Gull & gråstein. 
 
Daglig leder deltok i november på et 
samordningsmøte mellom de regionale 
konferansene, Nordiske mediedager og 
SKUP. Møtet ble arrangert i regi av Norsk 
journalistlag.  
 

 

 

Skup.no 

Styret og daglig leder har videreutviklet 
nettstedet www.skup.no gjennom perioden.  
Både når det gjelder innhold og 
besøkstrafikk er det størst pågang i tiden 
frem mot konferansen. Daglig leder har 
fortløpende oppdatert nettstedet med 
detaljer fra SKUP-programmet og stiftelsens 
aktiviteter. Det er også opprettet egne 
tilhengersider på Facebook og konto på 
Twitter. Disse brukes aktivt i 
markedsføringen av www.skup.no. 

Nettstedet har et stort potensial for å bli den 
viktigste nettsiden for journalister som 
driver med kritisk og undersøkende 
journalistikk i Norge. 

Det er styret og daglig leders mål at 
aktiviteten på nettstedet skal økes året rundt. 
Etter ansettelsen av en daglig leder i heltid er 
det mulig å øke aktiviteten på nettstedet. 

Markedsføring 

Konferansen ble annonsert i Journalisten, på 
eget nettsted, Facebook, Twitter og gjennom 
epostlisten Normedia. 

Erfaringene i 2009 viste at påmeldingene 
kom senere enn hva som har vært vanlig de 
senere årene. Antallet deltakere er også noe 
lavere enn fra rekordårene i 2006-2008. Etter 
de kraftige nedbemanningene i norske 
redaksjoner må SKUP ta høyde for at det 
kan ta noe tid før deltakerantallet er tilbake 
på 2008-nivå. Samtidig er det viktig å 
presisere at SKUP oppleves som så attraktivt 
og nyttig at pågangen fortsatt er stor. 

Siste Skup 

Konferanseavisen Siste Skup har blitt en 
viktig del av SKUP-konferansen. I 2009 ble 
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det laget et magasin på hele 48 sider. Det er 
tidenes største SKUP-magasin. 

Sammen med ansvarlig redaktør Jan Gunnar 
Furuly gjorde redaktørene Ingrid Hvidsten 
og Mari Torsdotter Hauge i 2009 en solid 
jobb med avisen, i front for et lag av 
journaliststudenter fra Høgskolen i Oslo og 
Høgskulen i Volda. 

Redaksjonen har også ansvar for drift av 
nettsidene under konferansen. 

I forkant av årets konferanse har styret 
iverksatt en intern dugnad for å øke 
annonseinntektene fra Siste Skup. Tidligere 
har annonsesalg til konferanseavisen vært 
nedprioritert. Styret ser at det ligger solide 
inntektsmuligheter, dersom arbeidet 
prioriteres. 

Her har styremedlem Jan Gunnar Furuly tatt 
spesielt godt hånd om det inntektsbringende 
arbeidet.  

 
«For å fremme internasjonalt samarbeid» 

I FORRIGE ÅRSMØTEPERIODE var det 
arrangeringen av GIJC 2008 som opptok 
store deler av stiftelsens arbeid. 

2009 ble i så måte et langt roligere år, selv 
om SKUP-styret også i denne perioden har 
fulgt tradisjonene med deltakelse i ulike 
internasjonale fora.  

Nordisk samarbeid 

Samarbeidet mellom de nordiske 
graveorganisasjonene er videreført i 
perioden. 
 
Ingen fra SKUP hadde i fjor anledning til å 
delta å den danske FUJ-konferansen i 
København. Den svenske Gräv-konferansen 
avholdes samtidig som SKUP og umuliggjør 
derfor norsk deltakelse. 

Daglig leder har gjennom høsten hatt 
kontakt med representanter for journalist-
forbundet på Færøyene for å diskutere 
muligheten for å bidra til en konferanse. 
Samtalene pågår fortsatt. Det har også vært 

løpende kontakt med representanter for den 
svenske og danske organisasjonen.  

Internasjonale fora 

IRE-konferansen 

Marianne Johansen og Gøril Engesvik 
deltok på IRE-konferansen 2009 i 
Baltimore. Der stiftet de to bekjentskap med 
flere dyktige forelesere som er invitert til 
SKUP-konferansen. Både Walt Bogdanich 
og Jo Beckers deltakelse i år er et direkte 
resultat av SKUPs tilstedeværelse på IRE.  

 

Europeisk nettforum 

Nestleder Heidi Molstad Andresen er valgt 
inn som styremedlem i det europeiske 
gravenettverket The European Fund for 
Investigative Journalism (EFIJ). EFIJ har 
lyst ut stipend som skal stimulere til 
gravearbeid på tvers av grensene. 

Stipendmidlene er på 20 000 euro.   
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Organisasjon

SKUP ER FUNDAMENTERT PÅ FRIVILLIG 

INNSATS. Både i representantskapet og 
styret, men også i planlegging og 
gjennomføring av alt arbeid som skjer i 
SKUP-regi. 

Representantskapet og styret er de to 
årsmøtevalgte organene som har ansvaret for 
å forvalte og drifte stiftelsen til daglig. Dette 
gjøres i tett samarbeid med den nyansatte 
daglige lederen. 

Styret sitt arbeid 

Hovedinnsatsen for styret har som alltid 
vært rettet inn mot å 
lage en best mulig 
SKUP-konferanse.  

Fire av styrets 
medlemmer har 
vesentlig 
reisevirksomhet 
knyttet til sin 
deltakelse i styret. Gøril Engesvik og Grete 
Holstad fra Trøndelag, Ingvild Rugland og 
Tuva Raanes fra Bergen. SKUP skylder 
Trønder-Avisa, Adresseavisen, Bergens 
Tidende og deres respektive ledere en stor 
takk for at de dekker reiseutgifter. 

Styret peker også på betydningen av at 
styreleders arbeidsgiver utviser særdeles stor 
forståelse og fleksibilitet. Gjennom tre år har 
Håkon Haugsbøs arbeidsgiver NRK 
strukket seg langt for at han skal kunne lede 
stiftelsens arbeid. Styret vil minne om det 
ansvar ledere og mellomledere i norske 
medier har for at SKUP skal kunne fortsette 
å eksistere som landets viktigste faglige 
samling for journalister. Og vi finner grunn 
til å uttrykke bekymring for at redaksjonenes 
stadig økende fokus på kostnader kan være 
truende for den frivillige innsatsen som 
ligger til grunn for SKUPs arbeid.  

Stort sett har styremedlemmene vært flinke 
til å delta på møter og meldt forfall der dette 

har vært nødvendig. Men ved enkelte møter 
har oppmøtet vært så dårlig at styret 
knappest har vært i stand til å gjøre gyldige 
vedtak. Turnusarbeid og voksende arbeids-
oppgaver gjør at en aldri kan vente eller 
kreve at alle stiller på alle møter. Men det 
forventes at styremedlemmene legger ned en 
betydelig arbeidsinnsats mellom møtene. 
Denne forventningen er det viktig at 
valgkomitéen kommuniserer tydelig. 
Ansettelsen av daglig leder har likevel ført til 
kontinuitet og framdrift i arbeidet.  

Jan Gunnar Furuly har driftet nettstedet til 
SKUP i samarbeid 
med daglig leder. 

Representant-
skapets arbeid 

Representantskapet 
har deltatt på to 
styremøter og vært et 

rådgivende organ for styret. Etter vedtekts-
endringen på årsmøtet utgjør ikke lenger 
representantskapet valgkomiteen for SKUP-
styret. Det ble derfor valgt en egen komité 
på årsmøtet i 2009.  

Medlemmer av representantskapet har vært 
til uvurderlig hjelp under avviklingen av 
SKUP-konferansen. 

SKUP-sekretariatets arbeid 

Årsmøtet i SKUP vedtok i 2009 å ansette en 
daglig leder på heltid. Begrunnelsen var at en 
heltidsansatt vil frigjøre kapasitet for allerede 
hardt pressede styremedlemmer. Etter 
votering på årsmøtet ble det besluttet å 
utlyse en stilling som åremål på to år. 
Ordningen med heltidsansatt daglig leder 
skal således behandles på nytt ved årsmøtet i 
2011.  
 
Styret fikk etter annonse i Journalisten inn 
12 søknader og innkalte seks av søkerne til 

«Redaksjonenes stadig økende 
fokus på kostnader er truende for 
den frivillige innsatsen » 
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intervju. To gikk videre til andregangs 
intervju. På styremøtet i juni ble Jens Egil 
Heftøy ansatt, med tiltredelse 17. august. 
Stiftelsen har, med virkning fra 1. november, 
inngått en avtale med Norsk Journalistlag 
om leie av kontorlokaler i Torggata 5.  
 
Daglig leders viktigste oppgaver er å 
forberede styremøter, iverksette vedtak og 
føre regnskap.  

Han koordinerer også styret sitt arbeid. 
Sammen med styreleder er daglig leder den 
som har størst oversikt over hva som til en 
hver tid skjer med stiftelsens arbeid. 
Styreleder og daglig leder kan derfor 
sammen legge langsiktige planer for 
stiftelsen.  
 

Ansettelsen av en daglig leder er et stort 
økonomisk løft for stiftelsen. Samtidig har 
det gitt styret betydelig avlastning på 
administrative oppgaver. Fra nyttår 2010 har 
daglig leder overtatt regnskapsføring for 
stiftelsen. SKUP sparer dermed inn omkring 
100.000 kroner som tidligere har gått til en 
ekstern regnskapsfører. Overtakelsen av 
regnskap fører også til at stiftelsen har en 
bedre dag til dag-kontroll med økonomien. 
Rapporteringen til styret blir også enklere 
uten kompliserende mellomledd. Dette ble 
særlig tydelig etter høsten 2009.  

 

Økonomi 

Etter flere år med 
styrket økonomi førte 
2009 til en svekkelse for 
stiftelsens økonomi.  
 
Dette kan hovedsakelig 
tilskrives lavere 
deltakerantall på konferansen i 2009, samt at 
kostnadene har økt.  
 
SKUPs regnskaper og budsjetter har i mange 
år vært preget av en uryddig og usystematisk 
kontoplan, og økonomiarbeidet har lidd 
under vanskelig kommunikasjonen med den 
eksterne regnskapsføreren.  

Dette har gitt styret problemer i forhold til å 
sikre en god budsjettstyring.  Disse 
faktorene, og sviktende deltakerantall, har 
gitt stiftelsen et kraftig underskudd for 2009. 

Stiftelsen gikk i perioden 1. januar til 31. 
desember 2009 med et driftsmessig 
underskudd på 420.500 kroner. I samme 
periode i 2008 viste regnskapet et overskudd 

på 215.132 kroner.  
Den økonomiske 
utviklingen det 
siste året har 
således vært 
negativ.  
 

Deler av underskuddet skyldes at stiftelsen 
Fritt Ord avslo søknaden om arrangements-
tilskudd på 100.000 kroner for 2009, fordi 
søknaden, fra SKUPs side ble sendt inn for 
sent. Virkningene for egenkapitalen blir 
redusert ved at Fritt Ord har økt sitt bidrag 
for 2010 tilsvarende.  

Styret erkjenner at kostnadene knyttet til 
konferansen i 2009 ble høyere enn 
budsjettert, samtidig som inntektene ble 
lavere enn regnet med. Dette var første gang 
i moderne SKUP-historie at ikke deltakerne 
og dermed inntektene kom i rikt monn, og 
en kraftig påminnelse om viktigheten av 
kontinuerlig kostnadskontroll. 

 
«Dette var første gang i moderne SKUP-
historie at ikke deltakerne og dermed 
inntektene kom i rikt monn. 
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Ansettelsen av daglig leder har ført til økte 
lønnskostnader, men samtidig medfører det 
lavere utgifter til regnskapsføring og ekstern 
administrasjon. Den fulle effekten av 
innsparingene vil først komme til syne i 
2010.  
 
Styret og daglig leder har den senere tiden 
lagt ned mye arbeid i å identifisere de ulike 
kostnadspostene og arbeidet for å redusere 
disse.  
 
Til tross for underskuddet i 2009 har SKUP 
fortsatt en bekvem egenkapital. Ved 
inngangen til 2010 var egenkapitalen på 
757.200 kroner, mot 1 177.696 kroner ved 
forrige årsskifte.  

Selv med underskuddet i 2009 har stiftelsen 
dermed en komfortabel kapitalbase. Men det 
fordrer at styret og daglig leder holder et 
større fokus på kostnader og inntekter. 

Stiftelsens totale inntekter i 2009 var kroner 
1.427.028, mens driftsutgiftene var kroner 
1.854.837. 

Det vesentlige av kostnadene er knyttet til 
innholdet og teknisk drift av konferansen. I 
tillegg kommer drift og lønn til sekretariat.  
 
SKUP hadde i 2009 472.575 kroner i 
lønnskostnad, mot 658.259 (309.342 til 
SKUP-konferansen) kroner året før. Daglig 
leder har en årslønn på kroner 435.000. I 
tillegg kommer pensjonsutgifter på 14.750 
og dekning av telefonutgifter på 8000 
kroner. 
 
Daglig leder og styret har arbeidet mye for å 
fremforhandle og gjennomgå hotellavtalene. 
Frem mot konferansen i 2011 skal det legges 
ytterligere vekt på kontraktsforhold. 

Som nevnt tidligere ser styret en direkte 
sammenheng mellom en konjunkturfølsom 
økonomi for mediebedriftene og deltakelsen 
på SKUP. Styret er derfor opptatt av å 
opprettholde en solid økonomi for stiftelsen. 
Styret er samtidig opptatt av at SKUP er en 
ideell stiftelse, uten mål om store overskudd. 

Stiftelsens økonomi har også direkte 
sammenheng med støtten vi kan vente fra 
våre samarbeidspartnere. 

SKUPs viktigste bidragsytere er Norsk 
journalistlag (NJ) og stiftelsen Fritt Ord. 
SKUP mottar også støtte fra Norsk 
redaktørforening til selve SKUP-prisen, samt 
støtte fra mediekonsernene til Tore 
Sandbergs gravestipend. I forbindelse med 
tiltaket «SKUPs graveteam» har stiftelsen 
mottatt direkte økonomisk støtte 
Mediebedriftenes landsforening og 
Landslaget for lokalaviser. Institutt for 
journalistikk bidrar til graveteamet gjennom 
å stille arbeidskraft til disposisjon. 

Styret er takknemlig for støtten fra alle 
organisasjonene og institusjonene. Styret vil 
spesielt takke NJ for videreføringen av 
ordningen med reisestipend fra 
vederlagsmidlene.  
 
I 2009 opphørte ordningen med tekniske 
overføringer fra konferanseprisen til 
hotellprisene. Den ordinære deltakeravgiften 
for konferansen ble således på 2.370 kroner. 
I 2010 er deltakeravgiften økt med 30 kroner 
til 2.400. Samtidig er hotellprisene økt som 
følge av den generelle prisøkningen. Styret 
har vært svært opptatt av å holde 
konferanseavgift og hotellutgifter så lavt 
som mulig for ikke å skremme journalister 
fra små- og mellomstore mediebedrifter fra 
deltakelse. En økning i deltakeravgiften for 
2010 ville kunne økt stiftelsens inntekter, 
men samtidig ser styret faren for at det ville 
ført til ytterligere nedgang i deltakerantallet.  
 
SKUP er helt avhengig av det store frivillige 
engasjementet og dugnadsarbeidet som 
legges ned i stiftelsens arbeid, og den 
forståelse redaksjonene har med hensyn til 
dette. Det er avgjørende at redaksjonene i 
fremtiden opprettholder å sende deltakere til 
SKUP-konferansen.  
 
Økte driftsutgifter uten tilsvarende økte 
inntekter vil over tid svekke SKUPs 
økonomi. Styret har derfor i perioden 
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diskutert ulike modeller for å øke inntektene. 
Dette arbeidet videreføres. 

Dagens økonomi gjør SKUP i stand til å 
gjennomgå en periode med spesielt tøff 

situasjon for mediebransjen. Styret er helt 
avhengig av og glade for tryggheten dette gir. 

Regnskapet legges frem under forutsetning 
av videre drift. 

 

 

 

Oslo, den 15. februar 2010 
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